
EDGARS SEVERS

Izglītības un zinātnes ministrijas 

valsts sekretāra vietnieks – Sporta departamenta direktors

2016.gada 29.novembrī

Aktuālā informācija par Izglītības un zinātnes 
ministrijas 2017.gada valsts budžeta un 

vidēja termiņa budžeta ietvara 2017., 2018. 
un 2019.gadam projektu sporta nozarei



Valsts funkciju sporta nozarē izpilde nemainīgā līmenī 
salīdzinot ar 2016.gadu [problemātika uz 19.10.2016]

Kods Apakšprogrammas nosaukums
2016.gada 

budžets

2017.gada 
budžeta 
projektā

STARPĪBA
(EUR)

STARPĪBA
(%)

09 09 00
Sporta federācijas un sporta 

pasākumi
2 820 000 2 146 920 -673 080 -23,87

09 17 00
Dotācija komandu sporta spēļu 

izlašu nodrošināšanai
1 650 000 1 650 000 -369 334 -22,38

09 21 00 Augstas klases sasniegumu sports 6 558 036 5 695 936 -862 100 -13,15

09 25 00
Dotācija biedrībai “Latvijas 

Paralimpiskā komiteja” pielāgotā 
sporta attīstībai

365 000 250 000 -115 000 -31,51

KOPĀ: 11 393 036 9 373 522 -2 019 514 -17,73

Piezīme: Arī pēc sākotnējiem priekšlikumiem (kuri tika atbalstīti Latvijas Nacionālās sporta
padomes 19.10.2016 sēdē) par iekšējo pārdali starp valsts budžeta programmas 09.00.00
‘’Sports’’ apakšprogrammām, šajās četrās apakšprogrammās bija paredzēts samazinājums
564 111 EUR apmērā, kas radīja risku valsts funkciju sporta nozarē izpildei nemainīgā
līmenī salīdzinot ar 2016.gadu.



Nacionālas nozīmes starptautiskie sporta pasākumi 
Latvijā 2017.gadā [problemātika uz 19.10.2016]

Nr.
p.k.

Sporta sacensību nosaukums
Pieprasītais 

līdzfinansējums
Piešķirtais 

līdzfinansējums

1. 2017.gada FIA pasaules rallijkrosa čempionāta posms 400 000

2. 2017.gada FIA Eiropas rallija čempionāta posms 300 000

3. 2017.gada pasaules čempionāta motokrosā MX1 klasē Latvijas Grand Prix 340 000

4. 2016./2017.gada sezonas Pasaules kausa posms kamaniņu sportā 140 000

5. 2017.gada Pasaules junioru čempionāts kamaniņu sportā 125 000

6. 2017.gada Pasaules junioru čempionāts skeletonā 41 000

7. 2017.gada CEV Eiropas čempionāta pludmales volejbolā finālturnīrs 500 000

8. 2017.gada Pasaules čempionāts rogainingā 55 000

9. 2017.gada Eiropas čempionāts šahā sievietēm 89 000

10. Pasaules strādājošo un amatieru sporta spēles 320 600

11. SELL Games (Ziemeļeiropas studentu Universiāde) 85 900

12. Individuālā Spīdveja Eiropas Čempionāta finālsacensības 170 000

KOPĀ:
1 506 500 1 040 000

2 566 500

Budžeta bāzē (09.16) pieejamie līdzekļi: 1 282 415

Budžeta bāzē neiezīmētie (sadalāmie) līdzekļi: 242 415

Deficīts: 1 264 085



Ministru kabineta un Saeimas atbalstītais risinājums 
sporta nozares budžeta prioritāšu īstenošanai

Ministru kabineta 2016.gada 10.novembra ārkārtas sēdē un Saeimas 2016.gada
23.(24).novembra ārkārtas sēdē tika atbalstīti Izglītības un zinātnes ministrijas
priekšlikumi valsts budžeta programmā 09.00.00 ‘’Sports’’ paredzēto līdzekļu
iekšējai pārdalei, lai budžeta bāzes izdevumu ietvaros nodrošinātu sporta nozares
budžeta prioritāšu īstenošanu, kā rezultātā:

� tiks nodrošināta valsts funkciju sporta nozarē izpilde nemainīgā līmenī
salīdzinot ar 2016.gadu (atsevišķās apakšprogrammās pat paredzēts
pieaugums);

� tiks nodrošināts nepieciešamais līdzfinansējums 2017.gadā Latvijā
plānotajiem nacionālas nozīmes starptautiskiem sporta pasākumiem.



Valsts funkciju sporta nozarē izpilde nemainīgā līmenī 
salīdzinot ar 2016.gadu [uz 29.11.2016]

Kods Apakšprogrammas nosaukums
2016.gada 

budžets

2017.gada 
budžets [bez 

Saeimas 
iezīmētā 
papildus

finansējuma]

STARPĪBA
(EUR)

STARPĪBA
(%)

09 09 00
Sporta federācijas un sporta 

pasākumi
2 820 000 2 874 283

*
+ 54 283 + 1,9 

09 17 00
Dotācija komandu sporta spēļu 

izlašu nodrošināšanai
1 650 000 1 650 000 0 0

09 21 00 Augstas klases sasniegumu sports 6 558 036 6 718 036 + 160 000 + 2,4 

09 25 00
Dotācija biedrībai “Latvijas 

Paralimpiskā komiteja” pielāgotā 
sporta attīstībai

365 000 365 000 0 0

KOPĀ: 11 393 036 11 607 319 + 214 283 + 1,8 

Piezīme: Ņemot vērā 2.lasījumā Saeimā papildus piešķirto finansējumu, 2017.gada apakšprogrammā
09.09.00 ‘’Sporta federācijas un sporta pasākumi’’ kopumā paredzēti 3 039 005 EUR.



Nacionālas nozīmes starptautiskie sporta pasākumi 
Latvijā 2017.gadā (29.11.2016)

Nr.
p.k.

Sporta sacensību nosaukums
Pieprasītais 

līdzfinansējums

1. 2016./2017.gada sezonas Pasaules kausa posms kamaniņu sportā 118 800 [faktiski 57 460]

2. 2017.gada Pasaules junioru čempionāts kamaniņu sportā 98 000

3. 2017.gada Pasaules junioru čempionāts skeletonā 41 000

4. 2017.gada CEV Eiropas čempionāta pludmales volejbolā finālturnīrs 500 000

5. 2017.gada Pasaules čempionāts rogainingā 55 000

6. 2018.Gada Eiropas čempionāts šahā jauniešiem (avansa maksājums) 124 000

7. Pasaules strādājošo un amatieru sporta spēles 298 800

8. SELL Games (Ziemeļeiropas studentu Universiāde) 85 900

9. FIM pasaules kausa posms spīdvejā Latvijas GP 170 000

Pieprasījums KOPĀ: 1 430 160
Budžeta bāzē (09.16) pieejamie neiezīmētie līdzekļi: 1 282 415

Deficīts: 147 745



PROJEKTA NOSAUKUMS FINANSĒJUMA SAŅĒMĒJS 2017 2018 2019 KOPĀ

Siguldas sporta kompleksa būvniecība Sigulda novada pašvaldība 486 355 486 355

Vidzemes Olimpiskā centra Valmierā 
attīstības projekts (peldbaseins, BMX)

Valmieras pilsētas pašvaldība 1 982 869 1 982 869

Vidzemes Olimpiskā centra Valmierā 
attīstība

Valmieras pilsētas pašvaldība 102 382 102 382

J.Daliņa stadiona rekonstrukcijai un 
vieglatlētikas manēžas būvniecība

Valmieras pilsētas pašvaldība 1 100 000 2 100 000 2 100 000 5 300 000

Liepājas Olimpiskā centra vieglatlētikas 
manēžas būvniecība

Liepājas pilsētas pašvaldība 2 735 625 2 735 625

Slēgto tenisa kortu būvniecība Liepājas pilsētas pašvaldība 1 550 000 1 550 000 1 550 000 4 650 000

Olimpiskā sporta centra Rīgā attīstība
Biedrība "Latvijas Olimpiskā 

komiteja"
100 000 100 000

Olimpiskā centra “Ventspils” attīstība Ventspils pilsētas pašvaldība 100 000 100 000

Olimpiskā centra “Ventspils” sporta 
infrastruktūras attīstības projekta 

īstenošana
Ventspils pilsētas pašvaldība 1 550 000 1 550 000 1 550 000 4 650 000

Tenisa centra “Lielupe” rekonstrukcija SIA "Tenisa centrs "Lielupe"" 4 155 881 4 933 452 9 089 333

Cēsu pilsētas stadiona rekonstrukcijas 
projekta īstenošana

Cēsu pilsētas pašvaldība 1 115 000 1 115 000

Apkopojums par valsts budžeta programmas 09.00.00 
‘’Sports’’ apakšprogrammā 09.04.00 "Sporta būves" 

paredzēto valsts budžeta līdzekļu sadalījumu 
2017.-2019.gadā



PROJEKTA NOSAUKUMS FINANSĒJUMA SAŅĒMĒJS 2017 2018 2019 KOPĀ

Jēkabpils multifunkcionālās sporta 
halles būvniecība

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 600 000 500 000 500 000 1 600 000

Madona biatlona un slēpošanas sporta 
bāzes Smeceres sils attīstīšana

Madonas novada pašvaldība 600 000 500 000 500 000 1 600 000

Bauskas peldbaseina būvniecība Bauskas novada pašvaldība 300 000 300 000

Latvijas brīvās cīņas sporta kluba 
Sporta kluba-internāta renovācijas 

darbu pabeigšanai

Latvijas brīvās cīņas sporta 
klubs

186 000 186 000

Dotācija nacionālo sporta bāzu 
saimnieciskās darbības nodrošināšanai

Sadale saskaņā ar Izglītības un 
zinātnes ministrijas rīkojumu

627 957 627 957 627 957 1 883 871

Dotācija sporta inventāra un 
aprīkojuma iegāde

Sadale saskaņā ar Izglītības un 
zinātnes ministrijas rīkojumu

97 761 97 761 97 761 293 283

KOPĀ: 17 424 830 11 859 170 6 925 718 36 209 718

Apkopojums par valsts budžeta programmas 09.00.00 
‘’Sports’’ apakšprogrammā 09.04.00 "Sporta būves" 

paredzēto valsts budžeta līdzekļu sadalījumu 
2017.-2019.gadā (2)

Piezīme: Investīcijas sporta infrastruktūras attīstībai paredzētas arī 2017.gada VARAM budžetā (62.resors
‘’Mērķdotācijas pašvaldībām’’ programmā 12.00.00 ‘’Mērķdotācijas pašvaldību pasākumiem’’, piemēram, Olimpiskā
centra ‘’Rēzekne’’ būvniecības turpināšanai 800`000 EUR, Sporta halles būvniecībai pie Tukuma 3.pamatskolas
500`000 EUR, Dobeles olimpisko sporta veidu centra stadiona tehniskā projekta izstrādei 200`000 EUR, Aglonas
Sporta centra stadiona pārbūvei 50`000 EUR, Cesvaines vidusskolas sporta zāles būvniecībai 50`000 EUR u.c.



Valsts budžeta programma 09.00.00 “Sports” 
2017. – 2019.gadā

Progr,
apakšpr.

kods
Programmas/apakšprogrammas nosaukums

2016.gada 
budžets

2017.gada 
budžets

2018.gada 
budžets

2019.gada 
budžets

09.00.00 SPORTS 36 893 074 49 811 864 42 667 744 37 072 106

09.04.00 Sporta būves 6 342 683 17 424 830 11 859 710 6 925 718
09.08.00 Balvas par izciliem sasniegumiem sportā 42 686 42 686 42 686 42 686
09.09.00 Sporta federācijas un sporta pasākumi 2 820 000 3 039 005 2 323 940 2 292 978
09.10.00 Murjāņu sporta ģimnāzija 2 639 551 2 012 392 2 012 942 2 012 392
09.12.00 Latvijas Sporta muzejs 101 835 85 763 85 763 85 763
09.16.00 Dotācija nacionālas nozīmes starptautisku sporta

pasākumu organizēšanai Latvijā
2 006 613 1 282 415 992 415 542 415

09.17.00 Dotācija komandu sporta spēļu izlašu
nodrošināšanai

1 650 000 1 650 000 1 377 801 1 360 811

09.19.00 Finansējums profesionālās ievirzes sporta izglītības
programmu pedagogu darba samaksai un valsts
sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām

11 001 120 14 666 398 14 666 398 14 666 398

09.21.00 Augstas klases sasniegumu sports 6 558 036 6 718 036 5 801 940 5 722 975
09.23.00 Valsts ilgtermiņa saistības sportā – Dotācija

Latvijas Olimpiskajai komitejai (LOK) – valsts
galvoto aizdevumu atmaksai

3 365 550 2 525 339 3 224 444 3 145 015

09.25.00 Dotācija biedrībai “Latvijas Paralimpiskā komiteja”
pielāgotā sporta attīstībai

365 000 365 000 280 245 274 955



Paldies par uzmanību!

� Tel: +(371) 67047935, � Fax: +(371) 67047777
� edgars.severs@izm.gov.lv

� Vaļņu iela 2, Rīga, LV-1050, Latvija 

� http://www.izm.gov.lv/ 

@esevers

Edgars Severs


